1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  6  »   декабря    20  21 г.                                Дело №    876/21-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) к обществу с

ограниченной ответственностью «Продэкс» (г. Бендеры, ул. Советская, д. 34 а) о

принудительной ликвидации, при участии представителя общества с ограниченной

ответственностью «Продэкс» ликвидатора С.И. Ильяшенко,

У С Т А Н О В И Л:

определением арбитражного суда от 19 ноября 2021 года рассмотрение искового заявления

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – истец, МЮ

ПМР) о принудительной ликвидации  общества с ограниченной ответственностью

«Продэкс» (далее – ответчик, ООО «Продекс») назначено на 6 декабря 2021 года. До начала

судебного засеадния истец направил в суд ходатайство о рассмотрении дела в отсутствии

его представителя, что в силу пункта 3 статьи 108 АПК ПМР не препятствует рассмотрению

дела.

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал позицию ответчика, исследовал

материалы. Принимая во внимание, что отзыв (и приложенные к нему доказательства)

ответчиком предоставлен в настоящее заседание, а также отсутствие доказательства

направления такового в силу пункта 1 статьи 98 АПК ПМР истцу по делу, суд, соблюдая

принципы состязательности и равноправия сторон, приходит к выводу о том, что данное

дело не может быть рассмотрено в настоящем судебном заседании, что является основанием

для отложения его рассмотрения.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь частью второй статьи 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

 Отложить рассмотрение дела № 876/21-06 на 16 декабря 2021 года на 10.00 час.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Т. И. Цыганаш